
Sprawozdanie z XI Edycji Konkursu „Odblaskowa Szkoła” 

 

We wrześniu 2021/22r. nasza szkoła przystąpiła do udziału w konkursie „Odblaskowa Szkoła”, którego organizatorami są:  

 Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie,  

 Małopolska Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego,  

 Kuratorium Oświaty w Krakowie,  

 Małopolski Urząd Wojewódzki,  

 Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego.  

Celem konkursu jest zwiększenie aktywności dyrektorów szkół podstawowych, lokalnych władz samorządowych i rodziców w zakresie 

wyposażenia uczniów w elementy odblaskowe. Akcja daje możliwość wykazania się, że szkoła nie tylko uczy, ale również dba o bezpieczeństwo 

swoich podopiecznych, zwłaszcza w drodze do i ze szkoły. Ponadto celem akcji jest zwrócenie uwagi nauczycieli, rodziców i opiekunów na 

konieczność kontrolowania ustawowego obowiązku korzystania z elementów odblaskowych i promowanie wszelkich inicjatyw ograniczających 

zagrożenia w ruchu drogowym. W ramach akcji w naszej szkole podjęto szereg działań mających na celu realizację powyższych założeń, w które 

zaangażowali się nauczyciele, wychowawcy i uczniowie.  

 

 

 

 

 



 

I  OCENA SPEŁNIONYCH KRYTERIÓW GŁÓWNYCH 

1. Wyposażenie uczniów w elementy odblaskowe 

 

 „Bądź widoczny” 

Jednym z głównych celów akcji było wyposażenie uczniów w odblaski, które zapewniają im 

bezpieczeństwo. Uczniowie naszej szkoły otrzymali kamizelki i elementy odblaskowe, także 

najmłodsze dzieci z oddziału przedszkolnego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II KRYTERIA DODATKOWE 

1. Organizacja w trakcie trwania akcji konkursu plastycznego na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

 

Podczas trwania akcji „Odblaskowa Szkoła” zorganizowany został przedszkolny konkurs plastyczny pt. „Bezpieczna droga do szkoły i ze 

szkoły” dla dzieci 5 i 6 - letnich. Dzieci za pomocą różnych technik plastycznych przedstawiły swoja bezpieczną drogę do szkoły i zilustrowały, 

w jaki sposób najmłodsze dzieci mogą korzystać z elementów odblaskowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Organizacja w trakcie trwania akcji ogólnoszkolnego konkursu wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego.  

Jednym z działań „Odblaskowej Szkoły” był konkurs wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego. Do konkursu przystąpili uczniowie IV – VIII. 

Test wiedzy składał się z 25 pytań, które dotyczyły problemu  bezpiecznego poruszania się na drodze.  

Najlepszy wynik i pierwsze miejsce w szkole zdobyła Jowita Pacura z klasy 8 z punktacją 23/24 możliwe punkty.  

Miejsce drugie z punktacją 22/24 możliwe punkty zdobyli: Dominik Danik, Kacepr Białas, Wiktoria Bańbor, Szymon Świątek, Agata Rhein, 

Konrad Kacer, Szymon Małek.  

Trzecie miejsce z punktacją 21/24 możliwe punkty zdobyli: Julia Bieniek, Nadia Kosiba, Jakub Pieprz, Patryk Szara.  

Wymienieni uczniowie zostali nagrodzeni drobnymi upominkami od Pani Dyrektor Krystyny Bajorek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Organizacja imprez promujących bezpieczeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły.  

 

 Rajd rowerowy . 

Uczniowie klas VI – VIII odbyli wycieczkę rowerową do Odporyszowa, podczas której mieli możliwość praktycznego zastosowania wiedzy  

o bezpieczeństwie w ruchu drogowym. Wyposażony w odblaskowe elementy peleton  bezpiecznie pokonał kilkunastokilometrową trasę, 

stosując się do poleceń opiekunów i znaków drogowych. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Znaki drogowe w pobliżu szkoły. 

Dzieci z Oddziału Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Kobierzynie wyruszyły „na drogę”. Stało się to za sprawą niezwykłego spaceru, 

który połączony był z rozpoznawaniem i nazywaniem znaków drogowych. Podczas postojów przy poszczególnych znakach dzieci 

wysłuchały pogadanki na temat zasad bezpiecznego poruszania się pieszych po drogach. Zatrzymywanie się przedszkolaków przy znakach 

drogowych wzbudziło nie lada sensację wśród przechodniów i kierowców.  Podczas tego pouczającego spaceru nagrany został krótki filmik.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 Spotkanie z Policjantami 

27 września do naszej szkoły zawitali wspaniali goście – Policjanci. Uczniowie uczestniczyli w prelekcji, podczas której przypomniane zostały 

zasady bezpiecznego poruszania się po drogach. Policjanci zwrócili uwagę na konieczność noszenia elementów odblaskowych oraz kamizelek. 

Dzieciaki miały możliwość również zapoznać się z pracą Policjanta, jego umundurowaniem  oraz przekonały się, że  Policjant to przede 

wszystkim „przyjaciel”, do którego można zwrócić się o pomoc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Akcja „Jabłko-Cytryna”  

W czasie trwania akcji „Odblaskowa Szkoła” dzieci z Oddziału Przedszkolnego oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Kobierzynie, przy 

wsparciu funkcjonariuszy z Miejskiej Komendy Policji w Tarnowie, zorganizowali  akcję „Jabłko – Cytryna”. Celem akcji była propagowanie 

zasad bezpiecznego poruszania się kierowców na drogach. Za drobne wykroczenia kierowcy karani byli plasterkiem kwaśnej cytryny i na oczach 

uczniów musieli zjeść go w całości, bez krzywienia się. Za bezpieczną jazdę kierowcy dostawali jabłko – symbol zdrowia. 

Wszystkim kierowcom życzymy bezpiecznej drogi i mamy nadzieję, że akcja ta uświadomiła im, jak ważne jest przestrzeganie przepisów  

w każdej sytuacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Organizowanie przez uczniów akcji promujących bezpieczeństwo pieszych skierowanych do Seniorów.  

W  ramach realizacji zadań konkursowych podjęto również działania promujące bezpieczeństwo pieszych skierowane do seniorów. Dzieci 

wręczyły babciom i dziadkom odblaski i przypomniały im o ustawowym obowiązku korzystania  z nich w ruchu drogowym. Spotkanie miało na 

celu także kształtowanie prawidłowych postaw i zachowań wśród uczestników ruchu drogowego powyżej 60 roku życia . Dzieciaki rozmawiały 

z Seniorami na temat poruszania się po drogach, wymieniono doświadczenia i spostrzeżenia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5.  Lokalna promocja idei konkursu „Odblaskowa Szkoła” 

   

 PROMOCJA NA STRONACH INTERNETOWYCH SZKOŁY, INNYCH STRONACH WWW. 

Na internetowej stronie szkoły http://spkobierzyn.szkolnastrona.pl/ przez okres trwania konkursu „Odblaskowa Szkoła” umieszczaliśmy 

wszystkie informacje o podejmowanych działaniach w ramach konkursu.  

http://spkobierzyn.szkolnastrona.pl/a,2141,odblaskowa-szkola 

http://spkobierzyn.szkolnastrona.pl/a,2140,akcja-bezpieczna-droga-do-szkoly-z-mrowka 

http://spkobierzyn.szkolnastrona.pl/a,2137,jablko-cytryna 

http://spkobierzyn.szkolnastrona.pl/a,2138,policjanci-z-wizyta-w-przedszkolu 

            Nasze działania zostały zauważone też na zewnątrz. Na stronie internetowej gminy Lisia Góra  ukazał się artykuł pt. „Odblaskowa Szkoła 

w Szkole Podstawowej w Kobierzynie”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://spkobierzyn.szkolnastrona.pl/
http://spkobierzyn.szkolnastrona.pl/a,2141,odblaskowa-szkola
http://spkobierzyn.szkolnastrona.pl/a,2140,akcja-bezpieczna-droga-do-szkoly-z-mrowka
http://spkobierzyn.szkolnastrona.pl/a,2137,jablko-cytryna
http://spkobierzyn.szkolnastrona.pl/a,2138,policjanci-z-wizyta-w-przedszkolu


 GAZETKI ŚCIENNE 

W ramach konkursu „Odblaskowa Szkoła’ zostały wykonane gazetki ścienne.  

Gazetki przypominają nam o bezpiecznym poruszaniu się po drogach,  

jak również zaznajamiają uczniów z wiedzą o  znakach drogowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Inne niekonwencjonalne sposoby wpływu na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym uczniów naszej szkoły. 

 W ramach promocji idei konkursu „Odblaskowa Szkoła” dzieci naszego Oddziału Przedszkolnego wykonały samodzielnie odblaski, które 

z dumą nosiły na rączkach. Każdy „projektant” wykonał unikatowy odblask oraz swój własny znak drogowy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Udokumentowanie nagrania przez uczniów naszej szkoły piosenki o tematyce 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

 Dzieci z oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Kobierzynie podeszły bardzo odpowiedzialnie do 

nauczenia się piosenki 

pt. „ Kolorowe światła”.    Pełne uśmiechu i werwy przedstawiły swoje umiejętności wokalno – ruchowe. 

Piosenka jest przesłaniem bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Piosenka została udokumentowana filmikiem.  

 

 

8. Prowadzenie szkolenia i egzaminu na kartę rowerową dla uczniów kl. V 

 W szkole Podstawowej w Kobierzynie jak co roku P. Edyta Kiełbas przygotowuje kl. V do egzaminu na kartę 

rowerową w roku 2020/2021. Poprzedzające szkolenia 

wprowadzają uczniów w przepisy ruchu drogowego  

i  doskonalą umiejętność poruszania się po drogach jako pieszy oraz 

kierowca roweru. Jest to pierwszy tak poważne egzamin uczniów,  

który zawsze kończy się odebraniem karty rowerowej. Dzieci  

z powagą podchodzą do egzaminu oraz dumnie odbierają swoje 

pierwsze „prawo jazdy”. 

 

 



9. Strażnik szkolny pomagający dzieciom w przekraczaniu jezdni na przejściu dla pieszych w rejonie szkoły. 

W ramach realizacji projektu podjęto szereg działań zmierzających do podniesienia poziomu bezpieczeństwa uczniów w drodze do i ze 

szkoły. Zatrudniono pana „Stopka”, czyli kontrolera ruchu drogowego nadzorującego przejście dla pieszych w bezpośredniej okolicy szkoły. 

Nasz „Pan Stopek” jest wielkim wsparciem dla naszych uczniów, dba  o ich bezpieczeństwo i przypomina o zasadach obowiązujących 

podczas przekraczania jezdni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PODSUMOWANIE 

 

Podczas trwania konkursu „Odblaskowa Szkoła” organizowaliśmy w naszej szkole wiele ciekawych i atrakcyjnych 

prelekcji, spotkań, konkursów i imprez. Nasi uczniowie i  dzieci z oddziału przedszkolnego mieli okazję przypomnieć sobie 

zasady bezpiecznego poruszania się po drogach. Wpajaliśmy uczniom wiedzę i nawyk systematycznego noszenia 

elementów odblaskowych. 

Nasza placówka nie jest duża, jednak ten konkurs jest naszym atutem i mamy pewność, że z ważnym przesłaniem 

trafiliśmy do każdego z naszych podopiecznych. Mimo że konkurs „Odblaskowa Szkoła” dobiega końca, my nie 

zaniechamy naszych działań zmierzających w kierunku poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Nadal będziemy 

prowadzić pogadanki, prelekcje, organizować konkursy, spotkania ze stróżami prawa oraz przypominać o noszeniu 

elementów odblaskowych. Zależy nam, aby nasi uczniowie i dzieci przedszkolne ciągle poszerzali wiedzę na temat 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym i aby sami uczyli innych,  jak bezpiecznie i kulturalnie poruszać się po drogach. 

 Mamy nadzieję, że udział w konkursie „Odblaskowa Szkoła” efektywnie 

przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa naszych uczniów oraz ich rodziców i 

opiekunów. 

 

 


